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Spørgsmål nr. 73 (Alm. del) fra Folketingets Ligestillingsudvalg:

”Rapporten ”Ret til liv uden vold” konkluderer, at retsbeskyt-

telse er forskellig for ofre for partnervold afhængigt af, hvor of-

rene bor i landet, fordi der ikke er klare retningslinjer på områ-

det. Er dette stadig tilfældet, og hvad er ministerens holdning til 

dette, og hvilke initiativer vil ministeren iværksætte for at sikre 

en ensartet praksis?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politikredsenes indsats i forhold til 

behandling af sager om vold i nære relationer tager udgangs-

punkt i de principper, der fremgår af Rigspolitiets nationale stra-

tegi mod jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede for-

brydelser fra 2007.

Samtidig udføres sagsbehandlingen af sagerne i overensstem-

melse med retningslinjer i afsnittet i Rigsadvokatens meddelelse 

om behandling af sager om samlivsrelaterede personfarlige for-

brydelser fra 2016. Rigsadvokatmeddelelsen indeholder nær-

mere retningslinjer for iværksættelse af efterforskning, vejled-

ning af forurettede mv. 

Derudover har Rigspolitiet i 2016 udarbejdet nationale retnings-

linjer for politiets anvendelse af risikovurderingsværktøjerne 

SARA:SV (Spousal Assault Risk Assessment), SAM (Stalking 

Assessment and Management ) og PATRIARK (Assessment of 

Risk for Honour Based Violence), ligesom Rigspolitiet har ud-

dannet og certificeret medarbejdere i brugen af værktøjerne i 

alle politikredse. Værktøjerne anvendes til vurdering af sager 

om samlivsrelateret vold, æresrelateret vold og stalking og for-

bedrer politiets muligheder for på et tidligt tidspunkt at kunne 

vurdere risikoen for gentagen vold, herunder behovet for iværk-

sættelse af nødvendige hjælpe- og beskyttelsesforanstaltninger i 

forhold til ofret samt mulige initiativer rettet mod gerningsper-

sonen.

Det kan i tilknytning hertil nævnes, at der i 2015 i forbindelse 

med indførelsen af den særlige adressebeskyttelse til personer, 

der udsættes for trusler mod deres person, og med indførelsen af 

strakstilholdet (foreløbig afgørelse om tilhold) i 2017 blev ud-

sendt retningslinjer til politikredsene vedrørende anvendelsen af 

de nye beskyttelsestiltag. 
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De grundlæggende principper og retningslinjer for politiets be-

handling af sager om vold i nære relationer er således ens for 

alle landets politikredse, ligesom der løbende foretages kvali-

tets- og legalitetssikring af sagernes behandling.

Den konkrete indsats mod vold i nære relationer er derudover 

forankret lokalt i politikredsene, som prioriterer og tilrettelæg-

ger indsatsen på baggrund af en vurdering af de lokale forhold 

og det lokale kriminalitetsbillede samt den enkelte sags karak-

ter.

Afslutningsvis kan det nævnes, at Rigspolitiet i forbindelse med 

den forventede kriminalisering af psykisk vold vil revidere 

Rigspolitiets strategi mod jalousidrab og andre alvorlige sam-

livsrelaterede forbrydelser.”
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